SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA STJ/SAD N. 236 DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

Designa responsáveis pela gestão do Termo de Cessão de Uso STJ n. 1/2024.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições conferidas pelo item 19.5.21, inciso V, do Manual de
Organização do STJ, e considerando o disposto no § 3º do art. 8º da Lei n. 14.133/2021, no Decreto n.
11.246/2022 e, ainda, o que consta do Processo STJ n. 16045/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores Francisco Assul de Souza Junior, matrícula S067886, e
Rodrigo Lopes de Aguiar, matrícula S067940, respectivamente, como gestor e gestor substituto do Termo
de Cessão de Uso STJ n. 1/2024, firmado com o Tribunal de Justiça do Estado do Pará, que tem por
objeto a cessão de uso em favor da cessionária, a título gratuito e precário, do glossário jurídico
pertencente à cedente, que ficará alocado no TJPA, pelo prazo de 10 (dez) anos, a contar da data de sua
assinatura.

Art. 2º As atribuições referentes à gestão do termo constam, no que couber, do item 3 do
Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE SALES DE OLIVEIRA

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Sales de Oliveira, Secretário de
Administração - Em Substituição, em 15/10/2024, às 18:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5843335 e o código CRC 3F28225A.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 17 out. 2024.

https://sei.stj.jus.br/sei//controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=4539833
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/131875
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0